IEHhU ASSENmLE[A LeGisLATIvA no nSTAOO OE RORA[MA lil:iii =:===!ma

OFÍCIO 60/2024-SL/ALERR

Boa Vista, 30 de abril de 2024

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Denarium
Govemador do Estado de Roraima

Palácio Senador Hélio Campos
69301 -380 - Boa Vista - RR

. ' Â c. A f"'' l v t.
.ilCE3n:0 0 0NGÜlã

) *ta:.3Z./ g? 'Í./..gâ
{.]::.!].

Pata r('.];a i= ..=

Assunto: Comunica promulgação de leis.

Senhor Govemador,

Encaminhámos, para conhecimento, cópia das seguintes Leis, promulgadas por esta
f'nen T pn; al ntilra -

- Ze/ n' /.9ó9, de /5 de aórí/ de 2024, prometo de autoria do Deputado Dr. Cláudio

Cirurgião, que dispõe sobre a campanha pemlanente de combate, conscientização e prevenção à
Síndrome de Esgotamento ProHlssional -- Síndrome de Bumout, a ser celebrada anualmente em lO
de outubro, no Estado de Roraima;

- .Lef n' /.970, de /5 de aórf/ de 2024, prometo de autoria do Deputado Rárison Barbosa.
que altera a lei n. 1 .355, de 25 de novembro de 2019, a qual instituiu o Fundo Estadual de
Segurança Pública do Estado de Roraima (FESP/RR) ;

- Zef /z' /.97/, de /.5 de aórf/ de 2024, prometo de autoria do Deputado Dr. Cláudio

Cirurgião, que dispõe sobre a realização de exame clínico-ortopédico para diagnóstico do Pé
Torto Congênito (PTC) em recém-nascidos no âmbito do Estado de Roraima;

- .Lef n' /.972, de /5 de aZ)rí/ de 2024, prometo de autoria do Deputado Ráríson
Barbosa, que dispõe sobre a instituição da Suspensão Condicional do Processo

Adminisüativo Disciplinar (SUSP.AD) no âmbito da Administração Pública de Roraima; e

- Zef n' .7.973, de /5 de aór// de 2024, prometo de autoria da Deputada Aurelina
Madeiros, que autoriza o Poder Executivo a fornecer adesivos para carros com a
identiÊlcação da pessoa com TEA -- Transtorno do Espectro Autista, bem como promover
campanha de conscientização no trânsito no Estado de Roraima.

Atenciosamente,

Palácio Antânio Martins
Praça do Centro Cívico, 202 -- Centro -- CEP 69301-380
Boa Vista -- Roraíma -- Brasil
ALE na Internet: www.al.rr.lea.br